“Valor Mínimo do Fundo de Reserva” 

O valor equivalente a 1 (uma) parcela de juros dos CRI 

integralizados, o qual será descontado da primeira Liberação. 

“Valor Total do Fundo de Obras” O valor correspondente ao custo de obras a incorrer no 

Empreendimento, qual seja R$ 20.226.246,18 (vinte milhões, 

duzentos e vinte e seis mil, duzentos e quarenta e seis reais e 

dezoito centavos). 

“Valor Nominal Unitário” É o valor nominal unitário de cada CRI, na Data de Emissão, 

correspondente a: R$ 1.000,00 (mil reais). 

“Valor Total da Emissão” R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se expressamente indicado 

de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista não ser Dia Útil, haverá prorrogação para o 

primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer penalidade.

[...]

(vi) Somente respondem pelas obrigações decorrentes dos CRI a que estão vinculados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CARACTERÍSTICAS DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS E DA CCI 

3.1. Valor Nominal: Os Créditos Imobiliários têm, na Data de Emissão dos CRI, o valor nominal de R$ 

25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), que corresponde à integralidade dos Créditos Imobiliários. 

As demais características dos Créditos Imobiliários encontram-se descritas no Anexo II ao presente Termo 

de Securitização.  

3.2. Origem e Características dos Créditos Imobiliários:

[...]

Características dos CRI: Os CRI da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possuem as seguintes características: 

1. Emissão: 134ª; 

2. Série: A Emissão será realizada em série única; 

3. Quantidade de CRI: Serão emitidos 25.000 (vinte e cinco mil) CRI; 

4. Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão;  

5. Valor Total da Emissão: R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), na Data de Emissão;  

6. Data de Emissão: 23 de dezembro de 2025;  

7. Prazo dos CRI: 808 (oitocentos e oito) dias;  

8. Atualização Monetária: Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI, não incidirá atualização 

monetária; 

9. Juros Remuneratórios dos CRI: Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à 100,00% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 

médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI de 1 (um) dia, over extra-grupo, expressas na 

forma percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculadas e divulgadas pela B3 no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de 

computadores (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 3,50% (três 

inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por 

Dias Úteis decorridos durante o período de vigência dos CRI, calculados nos termos da Cláusula 5.2. 

abaixo; 

10. Periodicidade de Pagamento de Remuneração: mensal, nos termos do cronograma constante

[...]

Seguro de Responsabilidade Civil (RCC): Em valor não inferior ao custo de construção do 

Empreendimento e com vencimento nunca inferior ao término das obras do Empreendimento Alvo 

(“Seguro de Responsabilidade Civil”);  

B. Seguro de Riscos de Engenharia: Em valor não inferior a R$ 30.249.370,77 (trinta milhões, duzentos 

e quarenta e nove mil, trezentos e setenta reais e setenta e sete centavos) (“Custo de Construção”), 

tendo a Securitizadora como única beneficiária para o fim de receber, diretamente da seguradora, a 

importância correspondente à indenização (“Seguro de Riscos de Engenharia”); e 

C. Seguro de Danos Físicos no Imóvel.